
МОУ "Дубовская СОШ с углублѐнным изучением отдельных предметов" 

 ПРИКАЗ 

 30.12.2022   №: 463 ОД 

 Об организации работы по введению  
 федеральных основных  
 общеобразовательных программ 

     В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствие с федеральными основными 

общеобразовательными программами 
     ПРИКАЗЫВАЮ: 
     1. Назначить Чеботареву Л.А., заместителя директора, школьным координатором 

введения федеральных основных общеобразовательных программ. 
     2. Назначить ответственными за приведение в соответствие с ФОП основных 

образовательных программ 
2.1. начального общего образования Луценко Ж.А., заместителя директора; 
2.2. основного общего образования Котляренко И.М., заместителя директора; 
2.3. среднего общего образования Чеботареву Л.А., заместителя директора; 
     3. Ответственным за приведение в соответствие с ФОП основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования: 
3.1. обеспечить разработку и  утверждение Плана – графика введения ФООП в срок до 

10 января 2023 года; 
3.2. организовать информирование общественности по вопросам введения 

федеральных образовательных с использованием официального сайта 

общеобразовательной организации. 

     4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФООП (Приложение). 
     5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 Директор школы ____________ В.В. Шатило  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 30.12.2022 г. № 463 

 

Состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФООП 

 

1. Шатило В.В. - директор школы, руководитель рабочей группы; 

2. Чеботарева Л.А. – заместитель директора, заместитель руководителя 

рабочей группы, куратор приведения ООП СОО в соответствие с ФОП; 

3. Луценко Ж.А. – заместитель директора, куратор приведения ООП НОО в 

соответствие с ФОП; 

4. Котляренко И.М. - заместитель директора, куратор приведения ООП ООО 

в соответствие с ФОП; 

5. Вереитинова Н.Н. – заместитель директора, член рабочей группы; 

6. Петренко А.Н.  – заместитель директора, член рабочей группы; 

7. Гайтанова Н.В. – заведующая библиотекой, член рабочей группы; 

8. Сулейманова С. Р. – советник по воспитанию, член рабочей группы; 

9. Александрова О.А. – методист школы, член рабочей группы; 

10. Вакушина Я.Ю. – психолог, член рабочей группы; 

11. Белокопытова Е.А. – руководитель УМО учителей начальных классов, 

член рабочей группы; 

12. Юнусова А.К. – руководитель УМО учителей русского языка и 

литературы, член рабочей группы; 

13. Ерѐмина Н.В. - руководитель УМО учителей математики, физики и 

информатики, член рабочей группы; 

14. Луценко И.Н. - руководитель УМО учителей истории и обществознания, 

член рабочей группы; 

15.  Цепилова Л.Г. - руководитель УМО учителей биологии, химии, 

технологии, член рабочей группы; 

16.  Распопова Л.В. - руководитель УМО учителей физической культуры и 

ОБЖ, член рабочей группы; 

17.  Ковалева Л.В. - руководитель УМО учителей английского языка, член 

рабочей группы. 

 


